
JMK066612/20/OK/1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č.

č. JMK066612/20/OK uzavřené dne 20.08. 2020

Smluvní strany:
1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátce DPH

(dále také „poskytovatel“)
a
2. Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
údaj o zápisu v OR nebo jiné evidenci: zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl Pr, vložka 30
zastoupeno: MgA. Martinem Glaserem, ředitelem
sídlo: Brno, Dvořákova 11, okres Brno-město, PSČ 657 70
IČO: 00094820
DIČ: CZ00094820, je plátce DPH

a
3. Statutární město Brno
zastoupeno: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785, je plátce DPH

I.



 

 2 

 
Ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK 066612/20/OK uzavřené 
dne 20.08.2020 se příjemce zavázal k čerpání dotace na realizaci akce Podpora dostupnosti 
Národního divadla Brno v Jihomoravském kraji do 31.12.2020 a k předložení závěrečné zprávy 
spolu s finančním vypořádáním dotace do 31.01.2021 (čl. IV. odst. 1 a odst. 15). 
Žádostí doloženou dne 20.10.2020, č. j.: JMK 146399/2020 a doplněnou 09.11.2020 č.j. JMK 
155388/2020, požádal příjemce o změnu smlouvy spočívající v prodloužení výše uvedených termínů 
z důvodu, že vlivem přijatých opatření proti šíření koronaviru došlo k opětovnému uzavření divadla a 
tím se zásadně zkrátil časový interval, ve kterém bylo možné prostředky z dotace čerpat.   
 
  

II. 
1.  
 

1. Tímto dodatkem č. 1 se mění a doplňuje Článek I. odstavec 1 smlouvy č. JMK066612/20/OK 
takto: 
 
„1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na 
 

     realizaci akce „Podpora dostupnosti Národního divadla Brno v Jihomoravském kraji“ (dále 
      jen „akce“), na základě žádosti evidované pod č.j. JMK21126/2020, JMK146399/2020 a č.j. JMK 

155388/2020.“ 
  
 
 

2. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek I. odstavec 2 smlouvy č. JMK066612/20/OK takto: 
 

„2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy nejpozději do 31. 12. 
2021. V případě, že k realizaci akce došlo před uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto 
ustanovení smlouvy bylo naplněno.“  
 
 
 

3. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek IV. odstavec 1 smlouvy č. JMK066612/20/OK takto: 
 

„1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 31. 12. 2021. Prostředky 
dotace nelze převádět do roku následujícího, pokud orgán poskytovatele do 31.12.2021 na základě 
písemné žádosti příjemce podané u poskytovatele do 30.10.2021 nerozhodne jinak. Čerpáním 
dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce hrazených z dotace a vzniklých při realizaci 
akce převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje akce, které jsou jako 
uznatelné označeny v této smlouvě, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů, 
přednostně bezhotovostním platebním stykem a hotově nejvýše do částky 10 000 Kč.“ 

 
 
 
4. Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek IV. odstavec 15 smlouvy č. JMK066612/20/OK takto: 
 

„15. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2022 finanční vypořádání 
dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční 
vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 



 

 3 

Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže 
následující pracovní den.  
Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce 
rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace nebo část prostředků, jež přesáhnou částku specifikovanou v čl. IV. 
odst. 2 této smlouvy (dále jen „vratka dotace“) a informovat poskytovatele o zaslané vratce dotace.  
Příjemce doloží finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů prokazujících 
vznik uznatelných výdajů akce na formuláři „Finanční vypořádání dotace“, který je k dispozici 
na http://dotace.kr-jihomoravsky.cz v dotační oblasti Ostatní dotace/ Individuální dotace, a který 
je také přílohou č. 1 této smlouvy, a kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání 
dotace (zejména smluv či objednávek, faktur vč. dodacích listů nebo paragonů, bankovních výpisů 
nebo výdajových podkladních dokladů, popř. příjmových pokladních dokladů).“  

 
 
 

III. 
2.  
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti datem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  
 

3. Tento dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 
 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 ve svém úplném znění byl 
zveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

 
5. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, kdy každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 
 
 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 

Tento dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na 02. zasedání 
konaném dne 17. 12. 2020, usnesením č. 68/20/Z2. 



 

 4 

 
 
 
 
 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na R8/120. schůzi konané dne 02. 12. 2020. 

 
 
V Brně dne  22.12.2020                   V Brně dne 03.12.2020 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj     Národní divadlo Brno,  
              Mgr. Jan Grolich                                                          příspěvková organizace 
                      hejtman                                                                    MgA. Martin Glaser 
                 (poskytovatel)                                                                        ředitel   
                                                                                                             (příjemce)                                        

          
                                
  V Brně dne  11.12.2020 

 
 
 
     
 
 
 
  …………………………………………. 
  Statutární město Brno 
                                                                                                  JUDr. Markéta Vaňková 
                                                                                                           primátorka 
                                                                                                           (zřizovatel) 
 
 
                                                                                          
 
 
 
 
 

 
 
 
 


